丽水市教育局办公室

[image: image1.png]

丽水市教育局办公室关于
开展“丽教钉”平台建设与应用的通知

各县（市、区）教育局，市直属学校（单位）：

根据《浙江省教育厅办公室关于加快推进应用政务钉钉移动办公平台的通知》（浙教办秘〔2018〕54号）等文件精神，为了充分发挥政务钉钉平台安全、高效、便捷的功能优势，推动政府数字化转型，经研究，决定在全市教育系统开展“丽教钉”平台建设与应用。现将有关事项通知如下：
一、工作目标

“丽教钉”平台是由市教育局统一规划、统一部署的教育政务服务平台，融合了教育行政办公、学校事务管理、班级管理等功能和应用，平台将为教育行政部门、各类学校、教师提供移动办公管理，为家长提供移动教育辅助等服务功能和扩展应用，平台将助力实现全市教育系统管理数字化全业务覆盖、全流程贯通。

二、工作安排

(一)信息汇总。各地按要求将相应的基本信息进行汇总，完成初始化工作，建立独立的钉钉组织架构，并关联到“丽教钉”平台。

(二)应用培训。各地根据实际工作需求，联系阿里钉钉服务团队进行分层培训，指导行政人员、教师和家长完成手机端软件的下载、安装及注册，开通行政人员、教师和家长的使用权限，逐步开展“丽教钉”各项基本功能的常态应用。

(三)功能对接。各地如已有自建平台，可申请与“丽教钉”平台进行对接，实现统一入口，“丽教钉”平台功能可根据各地的实际使用需求进行优化完善。

三、相关要求

    (一)“丽教钉”平台是市教育局统一规划、统一部署的教育政务服务平台。各地要高度重视，做好行政人员、教师与家长的宣传、解释和发动工作，积极推进平台在全市教育系统的广泛使用。

    (二)推进计划。2019年9月30日之前完成各地组织架构搭建并组织培训。（具体培训时间由各地教育局钉钉主管理员提前与阿里钉钉工作人员联系确定。）

(三)各地在整体规划的基础上，可根据学校需求进行特色应用定制开发，鼓励有条件的学校先行先试，基于“丽教钉”平台开发智慧校园特色应用，条件成熟后再做推广。

(四)相关技术人员联系方式

阿里钉钉本地服务总负责：兰海波 13957071920

阿里钉钉本地服务技术负责：龚英杰17336784771

李涛173699771915

市教育技术中心技术负责人：张磊15857807381

                           丽水市教育局办公室
2019年9月16日

    （此件公开发布）

  抄送：省教育厅，市府办，市大数据发展管理局
丽水市教育局办公室                   2019年9月16日印发

-4-

-3-